
گاهی مردم با وعده های غیرممکن    نادیده گرفتن آ
به گزارش »آرمان ملی«، تحریم ها باعث افزایش چشمگیر 
تورم شده است و قیمت کالاها و خدمات اساسی به شدت 
خ تورم حدود 40 درصد است. کاهش  افزایش یافته است. نر
ارزش ریال به عنوان پول ملی در برابر ارزهای اصلی، دسترسی 
فعالان اقتصادی به ارز و واردات کالا را با چالش های اصلی مواجه 
کثر نامزدهای انتخاباتی در شعارهای  کرده است. در این راستا ا
وعده هایی غیرصادقانه، قول انجام کارهایی را داده اند که در 
شرایط کنونی و در مدت زمان 4 سال پیش رو غیرممکن است و 
انگشت شمار نامزدهایی که نیز با تَکرار بر شعار »دروغ نمی گویم«، 
انجام بسیاری از امور مانند؛ تامین مسکن رایگان برای جوانان، 
رفع فیلترینگ، افزایش حقوق و دستمزدها متناسب با تورم و... 
)وعده هایی که دیگر نامزدها بدون توجه به نیاز به اصلاحات 
گر می ماند و پیروز هم  داده اند که تا پایان رقابت هم نماند و ا
می شدند( را مشروط بر تغییر ساختارها و رفع تحریم ها و تعامل 
بهینه در عرصه بین المللی و رفع تحریم ها دانسته و امیدوارند 
همپا با مطالبات مردم در مسیر رشد و توسعه قرار گیرند، رویکردی 
که قطعاً 4 سال ریاست جمهوری آینده در صورت حضور در 
پاستور، می تواند سکوی پرتاب ایران به جایگاه مطلوب در عرصه 
اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و... در داخل و خارج از کشور باشد 
و فرصتی برای ماندگاری متخصصان، کارشناسان و... در کشور 
فراهم آورد تا با اتکا به این ظرفیت ها امید به احیای فرصت های 

اقتصادی و رشد ایران در حوزه های مختلف داشته باشم. 
   انتخابات فرصتی برای تنفس غلبه بر چالش ها

انتخابات فرصتی را برای ایرانیان فراهم می کند تا با انتخاب 
رئیس جمهور جدید فرصتی برای تنفس بنگاه ها و فعالان 
اقتصادی در سایه تعامل بیشتر فراهم آور و امید داشته باشند 
که شرایط غلبه به چالش های اقتصادی و اجتماعی کشور فراهم 

می شود. 
بدیهی است منافع ملی مهم ترین گزینه ای است که در سایه 
کثر  حفظ استقلال و تمامیت ایران، البته بدون هیچ تضادی با ا
کشورهای جهان به جز رژیم صهیونیستی که دارای سیاست هایی 
غیرانسانی و... است و رژیمی اشغالگر است نه یک کشور، حاصل 
گیرتر و  می شود، این انتخابات همچنین می تواند به یک دولت فرا
کثریت مردم منجر شود که می تواند به رفع نابرابری های  منتخب ا
اجتماعی و اقتصادی کمک کند. بدیهی است انتخابات ریاست 
کشور تلقی  آینده  جمهوری در ایران لحظه حساسی برای 

که رئیس جمهور بعدی در رسیدگی به بحران  می شود، چرا 
اقتصادی و بهبود استانداردهای زندگی با چالش های مهمی 
روبه رو خواهد شد، با این حال، انتخابات فرصتی برای ایرانیان 
است تا در سایه انتخاب بهترین گزینه، بتوانند از بحران های 
اختلاس های مانند چای دبش، کوروش کمپانی، محمد رستمی 
صفا رهایی یابند و بتوان بهبود اقتصادی، عدالت اجتماعی و 

همکاری بین المللی را ارتقا داد. 
   چالش های اقتصاد 

کید برخی از مسئولان مبنی بر اینکه سفره  تحریم ها با وجود تا
مردم را تحریم ها گره نخواهیم زد، از سال 1397 و شروع دور دوم 
خ تورم از رقم  تحریم ها شدت بیشتری یافت، به گونه ای که نر
26 درصد پیشین در سال به بیش از 40 درصد افزایش یافت و به 
تدریج رکوردی غیرقابل تکرار در سال های بعد از این نظر را رقم 
زد، به گونه ای که به گفته کارشناسان در طول یکصد سال اخیر 
تجربه نشده بود و معیشت را به راستی برای مردم دشوار ساخته 
است، به گونه ای که بهبود معیشت و زندگی و رفع این مشکلات با 
وعده هایی چون تحویل گوشت ارزان در منازل، افزایش یارانه ها، 
مسکن و زمین رایگان، وام یک میلیارد تومانی از سوی برخی از 
کاندیداها که البته از ابتدا نیز با عنوان کاندیدای پوششی وارد 
میدان انتخابات شدند و با انصراف خود مهر تاییدی بر این پیش 
بینی ها زدند و البته با این وعده وعیدهای غیرعادی، وجهه ای 
نامطلوب را برای یاران خود در انتخابات باقی گذاشتند، به 
قدری غیرقابل باور و خیالی برای مردم می آید که البته حتماً 
شناسنامه ای کامل برای معرفی خود برای مردم و انتخاب اصلح 

ارائه کرده اند.
 راهکارهای رئیس جمهور آینده برای غلبه بر چالش های 

اقتصادی
وحید شقاقی شهری، کارشناس اقتصادی درباره چالش های 
کنار  اقتصادی پیش روی رئیس جمهور آینده می گوید: در 
شرایط رکود تورمی عمیقی که طی دهه 90 و سال های اخیر به 
وقوع پیوسته، انباشت ناترازی های اقتصاد کلان به دلیل تعلل 
در اجرای اصلاحات ساختاری و نهادی بالاخص در بخش های 
بانکی، آب و فرونشست زمین صندوق های بازنشستگی، انرژی 
)نفت، گاز و بنزین( و برق در کنار تهدیدات و ابرروند های مخرب 
ک  کاهش رشد و سالمندی جمعیت، افزایش ادرا همچون 
فساد مالی و اقتصادی در کنار تنزل سرمایه اجتماعی، تنگنای 
منابع مالی و تشدید فرسودگی زیرساخت های اقتصاد، افزایش 

شکاف طبقاتی و گذار جهان از وابستگی به سوخت های فسیلی، 
بر شدت و دامنه پیچیدگی های اداره و حکمرانی اقتصاد ایران 
افزوده است؛ لذا تحریم های اقتصادی، فرسودگی ساختاری و 
نهادی، ناترازی های اقتصاد کلان، مهاجرت سرمایه های انسانی 
و تنزل سرمایه اجتماعی، قطعاً کار دولت چهاردهم بسیار سخت 
است. او درباره راهکارهای مناسب در حوزه اقتصادی برای 
دولت چهاردهم گفت: پیاده سازی حکمرانی اقتصادی مبتنی 
بر خرد جمعی، پاسخگویی و صداقت و تن دادن ارکان دولت 
کثری، مشورت پیوسته با اهل  به خردورزی و عقلانیت حدا
خرد و اندیشه در دایره وسیع آن و دوری گزیدن از تنگ نظری ها 
و پدیده شوم عدم صداقت، همزمان با انتخاب و به کارگیری 
غ از گرایش های سیاسی در دولت  شایسته ترین مدیران فار
)رعایت شایسته- سالاری منطبق با تعاریف و مبانی اجماع شده 
توسط صاحب نظران و اندیشمندان و همچنین مبارزه قاطع 
با مفاسد اقتصادی و مالی به صورت شفاف و از سطوح بالا و 
اعلام فاسدان به مردم جهت تقویت اعتماد ملی و سرمایه های 
اجتماعی، به همراه برنامه ریزی درجهت حکمرانی اقتصادی بر 
پایه اصول و مولفه های رقابت پذیری، اقتصاد بازار و غیردستوری، 
توسعه بخش خصوصی و تعاونی، حذف انحصارات و اقتصاد رانتی 
 از جمله اولویت هایی است که باید در دستور کار رئیس جمهور 

آینده قرار گیرد. 
   حکمرانی اقتصادی مطلوب 

کرد: ثبات بخشی و بهبود محیط  شقاقی شهری اضافه 
، دوری گزیدن از  اقتصاد کلان بالاخص سهولت کسب و کار
نگرش روزمرگی و بی تفاوتی دولت نسبت به مسائل کلیدی - 
ناترازی های اقتصاد کلان- و لزوم اتخاذ تصمیمات سخت و 
برنامه ریزی فوری درجهت اصلاح ناترازی های اقتصاد کلان 
)با محوریت تامین مالی و اتخاذ تصمیمات سخت قیمتی و 
غیرقیمتی(، اصلاحات سه نظام بازتوزیع ثروت یعنی نظام 
بانکی، مالیاتی و نظام یارانه ای )توزیع عادلانه یارانه های پنهان 
انرژی( با هدف عدالت بنیانی اقتصاد و ارتقای شاخص های 
عدالت اجتماعی، اصلاحات انگیزشی و نهادی با تقویت 
مالکیت فکری و معنوی و تکمیل زیرساخت ها و قوانین و 
 ، مقررات مربوط با جهش اقتصاد دانش بنیان و از سوی دیگر
هماهنگی بین سیاست های مالی، پولی و بخش واقعی برای 
کاهش تدریجی و پایدار تورم، اصلاح سیاست های ارزی کشور 
با تکیه بر تقویت تراز تجاری غیرنفتی، کاهش خروج سرمایه و 

مداخله هوشمند و با برنامه با هدف کاهش اختلاف دلار نیما و 
بازار آزاد می تواند همراه با طراحی مدل اقتصاد غیرنفتی برپایه 
مولفه هایی همچون اقتصاد دانش بنیان، خدمات با ارزش 
کونومیکی، جمعیت  افزوده بالا، ظرفیت های معدنی و ژئوا
جوان، اقتصاد گردشگری و ورزش و طراحی نظام تامین مالی 
رشد اقتصادی پایدار و مستمر برپایه جذب سرمایه های 
داخلی و خارجی، بدهی محوری و مشارکت عمومی- خصوصی 
گذاری امور اقتصادی به  و اطمینان به بخش خصوصی و ا
بخش های خصوصی و تعاونی و اجرای برنامه توانمندسازی 
بخش های خصوصی و تعاونی با هدف کاستن از بار مالی و 
مدیریتی دولت در تصدی فعالیت های اقتصادی از جمله دیگر 
راهکارهای مناسب برای دولت است که می تواند بستر مناسبی 

برای رشد اقتصادی فراهم کند. 
   دلایل رشد بورس

اما شاخص کل بورس تهران در مبادلات بعد از مدت ها نزول 
روز چهارشنبه با یک رشد پرقدرت مواجه شد و بیش از 20هزار 
واحد افزایش یافت. به نظر می رسد بازار سهام در حال آماده کردن 

خود برای نتایج انتخابات ریاست جمهوری است. 
کل بورس تهرآنکه  آنلاین، شاخص  گزارش همشهری  به 
مدت هاست در حال نزول است و در این مدت میلیاردها تومان 
ج شده است روز چهارشنبه نمایی  نقدینگی از بازار سهام خار
دیگر از خود به نمایش گذاشت و با یک صعود پرقدرت مواجه 
شد. در دادوستدهای روز گذشته شاخص کل بازار سهام با 
20هزار واحد افزایش به 2میلیون و ۸۵هزار واحد رسید. دیروز 
همچنین 13۸هزار میلیارد تومان به ارزش بازار سهام اضافه شد و 
ارزش کل بازار سهام به ۸62۸میلیارد تومان معادل 142میلیاردو 
730میلیون دلار رسید، اما نکته متفاوت معاملات روز گذشته 
ورود122میلیارد تومان نقدینگی تازه به بازار سهام بود. به نظر 
کنشی  می رسد رشد بازار سهام در مبادلات روز چهرشنبه وا
به نتایج احتمالی انتخابات ریاست جمهوری بوده است. گویا 
سهامداران انتظارات مثبتی به نتایج انتخابات ریاست جمهوری 
دارند. در طول روزهای گذشته برآوردهای مختلفی نسبت به اثر 
هر یک از نامزدهای ریاست جمهوری بر بورس توسط کارشناسان 
انجام شده است، اما به طور کلی می توان گفت انتخاب فردی که 
بتواند از حجم سیاست های دستوری بورس کم و به رشد تولید 
کمک کند اثرات بسیار مثبتی بر بورس خواهد داشت و منجر به 

رشد شاخص ها خواهد شد. 
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 فرصت ها و چالش های 
فردای انتخابات

گزینه  آقای پزشکیان،  گرچه قدرت اجرایی 
نخست کسب عنوان ریاست جمهوری اسلامی 
ایران هنوز محک نخورده، ولی وی می تواند با 
کمک نیروهای متخصص و متعهد و بی حاشیه 
کنون به وفور و آبدیده در  که ا )مثل خودش( 
مملکت وجود دارند و با جلب حمایت مقام رهبری، 
مشکلات انباشت شده در مملکت را مرتفع کند 
ورق را تا حد زیادی برگرداند. این خود برای نظام 
کمیت در ایران امروز به این  یک گشایش است. حا
قطعیت رسیده که باید پاشنه آشیل خود، همانا 
اقتصاد و معیشت را به ضرورت و فوریت در مدار 
بهبود سیستماتیک قرار دهد. تا مبارزه عمیق با 
فساد صورت نگیرد، خطر بزرگ و تهدید کننده 
همچنان دهان گشوده است. برخلاف آنچه امروز 
با اهداف خاصی بزرگنمایی می شود، نگاه بخشی 
از قدرت در ایران به روسیه دوخته نشده است. 
امضای برجام با رهنمود رهبری مستقیما با ایالات 
متحده، شاهد این مدعاست. واقعیت این است که 
در مورد نقش پوتین در ایران اغراق گویی می شود. 
روسیه تا خرخره درگیر با غرب است و گروگان چین 
و کره و هند و ترکیه شده است. حتی در ارمنستان 
و آذربایجان، دنباله استراتژیک اش منفعل مانده 
و عقب کشیده است. روسیه با ضعف ساختاری 
و مخصوصا کسری جمعیت شناختی خود، در 
آینده به حد یک قدرت میانه فرسوده خواهد شد. 
، هرآینه در مواجه با خطر و  غرب هم در این کارزار
شوک بحران های بزرگ اقتصادی و مالی قرار دارد و 
می خواهد خود را به هر قیمت از آن مصون بدارد. 
برقراری یک رابطۀ متعادل ساز و معقول با روسیه 
همسایه، بعد از یکصد سال سوءظن و امتناع، 
یک ضرورت و شرط سیاست است. از سوی دیگر 
ایران در دورۀ ریاست جمهوری چهاردهم می تواند 
دوباره به غرب رویکرد نسبی نشان دهد و مخصوصا 
بار تحریم های سخت را از دوش خود تا حد زیادی 
بردارد. گزینه اصلاح طلبان پزشکیان بعد از چهل 
سال حضور در متن سیاست های داخلی، آنقدر 
که با پشتیبانی  تجربه و فراست اندوخته دارد 
رهبری بتواند تغییرات تعیین کننده ای را در کشور 
رقم بزند. غرب و مخصوصا ایالات متحده در سه 
دهه اخیر با تکبر و زیاده خواهی خود، مرتکب 
اشتباهات مهلک و بازگشت ناپذیری در منطقه 
شده و قافیه را در درجۀ نخست به چین کمونیست 
باخته است. قدرت های دیگر نیز در این منطقه به 
وسوسۀ یافتن شریک و ائتلاف سازی افتاده اند.
بدون تردید غرب حالا دیگر رویکرد بهتری از سر 
اجبار به جمهوری اسلامی نشان خواهد داد که 
باید از این فرصت با مهارت و ظرافت بهره برداری 
کرد و ائتلاف سنتی غرب با برخی ممالک رقیب 
منطقه ای را تخریب و متزلزل نمود.  حتی با ترامپ 
و در صورت انتخاب محتمل اش. ترامپ قبلا هم 
باجبار زیربار خصومت برجامی با ایران رفت. طرح 
به اصطلاح »تغییر رژیم« بولتون، خام بود و شکست 
راهبردی بزرگی برای ایالات متحده به همراه ٱورد 
و یکی از عوامل اخراج بولتون از دستگاه قدرت 
ح های  ترامپ بود. بایدن تا حد زیادی این طر
گاهان بین کام را تغییر داده است. برخی از آ  نا
 المللی بعضا این احتمال را اینک مطرح می کنند 
که حال که تلاش جداسازی روسیه از چین تقریبا 
امروز  به کلی منتفی شده و این دو در شرایط 
ژئوپلیتیکی دنیا به یکدیگر چسبیده اند، لذا وجه 
جداسازی ایران را از این ائتلاف در راهبردهای 
چین  مخصوصا  گنجانده اند.  خود  بلندمدت 
چالش بزرگی است و در آینده می تواند قرنها هژمونی 
ع غرب را متزلزل و هزینه مند سازد و غرب  بلامناز
برای مهار چین به هر دری می زند.  بی جهت نیست 
که ترامپ اخیرا گفته )به مضمون( که توافق کامل 
با ایران دست یافتنی و کار ساده ای است: فقط 
کنون حل بسیاری از  باید بمب نسازند، »همین!«ا
بحران های منطقه ای و فرامنطقه ای تا حد زیادی 

به ارادۀ تهران بستگی پیدا کرده است. 

رئیس دیوان عالی کشور مطرح کرد:

 دو وجه تمایز شهید جمهور
 با سایر مسئولان 

رئیس دیوان عالی کشور در مراسم گرامیداشت 
، این شهدا را  چهلم شهدای خدمت در تبریز
سرمایه های گرانقدر کشور عنوان کرد و گفت: رییس 
جمهور شهید آیت ا... رییسی در دوران ریاست 
قوه قضاییه و مجریه مردمداریش نمونه بود و این 
باعث شد مردم از اعماق دل به این بزرگوار عشق 
بورزند که تشییع میلیونی در پنج استان و شهرهای 
تبریز، تهران و مشهد گواهی بر این امر است. حجت 
الاسلام و المسلمین محمدجعفر منتظری اظهار 
کرد: همچنین شهید آیت الله آل هاشم امام جمعه 
و  کسار صمیمی، دلسوز  محبوب، مردمی، خا
دوست داشتنی تبریز بود که برای خود هیچ حریمی 
قائل نبود و همانگونه که انتظار داشت شهید سوم 
محراب شد. وی حادثه هفتم تیر و شهادت آیت ا... 
بهشتی به همراه 72 تن از مسئولان را تشریح کرد و 
افزود: بعد از خیانت اولین رییس جمهور بدبخت 
بنی صدر که مشارکت و همراهی او با دشمنان 
انقلاب مشخص شد، شورای انقلاب اسلامی سه 
روز بعد به عدم کفایت بنی صدر رای داد و او را از 
ریاست جمهوری خلع کرد، یک روز قبل از هفتم 
تیرماه در ششم تیر ماه در مسجد ابوذر منافقان 
می خواستند رهبر معظم انقلاب را ترور کنند که به 
خواست خداوند برای ادامه راه انقلاب اسلامی این 

امر تحقق نیافت. 

»آرمان ملی« از اهمیت انتخاب اصلح برای تحولات مثبت در حوزه اقتصادی گزارش می دهد

 احیای اقتصاد در ایستگاه پاستور شماره 14

: شرایط دشوار اقتصادی در چند سال اخیر و  آرمان ملی - صدیقه بهزادپور
تامین حداقل معیشت به قدری شرایط را برای مردم سخت کرده که هر روز افراد 
بیشتری را در گروه های آسیب پذیر از نظر اقتصادی قرار می دهد. کارشناسان 
کارآمدی مدیران و سیاست گذاری های لحظه ای و  معتقدند؛ تحریم ها و نا
دستوری در سالیان اخیر ضربه های جبران ناپذیری به زیرساخت ها وارد کرده 
است، از این رو انتخاب ریاست جمهوری آینده و بحران اقتصادی در بحبوحه 
تحریم ها، به دغدغه اصلی مردم تبدیل شده است تا به دور از وعده های 
یرساخت هایی باشند که بتواند در آینده ای  غیرصادق به دنبال اصلاح ز
نزدیک، ثبات، توسعه و رونق واقعی اقتصادی را به ارمغان آورد. در این میان 

زان و... حتی در صورت  یع کارت رفاه، گوشت ار قطعاً توز
تحقق، مُسَکنی خواهد بود که عمر آن حتی تا پایان 4 سال 
نخست ریاست جمهوری احتمالی آنها نیز نخواهد کشید 

و بحران های اقتصادی -معیشتی با قوتی بیش از گذشته به 
سفره های مردم هجوم خواهند آورد. این نگرانی های مردمی 

ین گزینه را برای  است که سعی کردند با شناخت اصلح بهتر
مدیریت اقتصاد و رفع بحران در این زمینه را با انجام اصلاحات 

و رفع تحریم ها در دایره تعاملات جهانی ضمن حفظ منافع ملی 
راهی پاستور کنند.  

بهاء الدین بازرگانی گیلانی
پژوهشگر مسائل اروپا

فرجام اقتصاد با تنفس در دولت چهاردهم

ادامه از صفحه 2
امیرسرتیپ صباحی فرد فرمانده نیروی پدافند 
هوایی ارتش، امیر سرتیپ واحدی فرمانده نیرو 
هوایی ارتش و امیر سرتیپ کیومرث حیدری فرمانده 
نیروی زمینی ارتش نیز دیگر چهره های نظامی 
بودند که در انتخابات ریاست جمهوری مشارکت 
کردند. دیگر چهره سیاسی که در انتخابات ریاست 
جمهوری مشارکت کرد. محمدرضا عارف؛ رئیس 
بنیاد امید ایرانیان بود که با حضور در حسینیه 
جماران رای خود را به صندوق انداخت. محسن 
هاشمی رفسنجانی؛ رئیس شورای مرکزی حزب 
کارگزاران سازندگی نیز 1403 با حضور در حسینیه 
جماران در انتخابات چهاردهمین دوره ریاست 
جمهوری شرکت کرد و رای خود را به صندوق انداخت 
و در ادامه بیان کرد: خوشبختانه به نظر می رسد که 
انتخابات  پرشور و رقابتی هستیم. وی افزود: امیدوارم 
هر چه به صلاح مردم ایران است، از صندوق های رای 
بیرون  آید و صاحب یک امید و رفع مشکلات مردم 
در امر معیشت و انسجام و اتحاد باشیم. همچنین 
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای ؛ رئیس قوه 
قضائیه در اولین ساعات آغاز رأی گیری چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری با حضور در آستان 
مقدس حضرت عبدالعظیم)ع( و در صف طولانی 
رای دهندگان انتخابات ریاست جمهوری قرار گرفت 
و پس از 30 دقیقه انتظار در صف، رأی خود را به 
صندوق انداخت و گفت: هر کسی که ایران را دوست 
دارد و آینده بهتری می خواهد امروز پای صندوق رای 
حاضر شود. همچنین محمد مخبر سرپرست نهاد 
ریاست جمهوری و غلامحسین اسماعیلی رئیس 
دفتر ریاست جمهوری با حضور در ستاد انتخابات 
، ضمن بازدید از روند رای گیری، در انتخابات  کشور
شرکت کردند و رای خود را به صندوق انداختند. در 
همین مسیر رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام 
با انداختن رای خود به صندوق رای در چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری مشارکت کرد. آیت ا... 
آملی لاریجانی در این زمینه بیان کرد: گفت: مسأله 
انتخابات در نظام جمهوری اسلامی ایران علاوه بر 
اینکه حق مردم را در سرنوشت خودشان متجلی 
می کند، یک جهت ایمانی نیز دارد؛ مردم سالاری 
دینی با حضور مردم پای صندوق های رأی حاصل 
می شود. محمدجواد ظریف وزیر سابق امورخارجه 
و همچنین مشاور سیاسی مسعود پزشکیان یکی از 

نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری نیز با حضور 
در حسینیه جماران در انتخابات چهاردهمین 
دوره ریاست جمهوری شرکت کرد و رای خود را به 
صندوق سیار شماره 4 انداخت.. وی افزود: حضور در 
انتخابات یک حق برای مردم است. امروز روز حیاتی 
برای عزت ایران است، برای اینکه کسی جرأت نکند 
مردم ایران را تحقیر و تحریم کند. ظریف در خصوص 
قهر با صندوق رای نیز گفت: به انتخاب هر کسی 
احترام می گذارم، دلخوری ها و نارضایتی ها وجود 
دارد اما قهر با صندوق راه حل نیست. حجت الاسلام 
والمسلمین سیدهادی خامنه ای، دبیر کل مجمع 
که  امام)ره( دیگر شخصیتی بود  نیروهای خط 
با مشارکت در انتخابات رای خود را به صندوق 
انداخت. همچنین صولت مرتضوی، وزیر تعاون 
و کار دولت سیزدهم نیز با حضور در انتخابات رای 
خود را به صندوق انداخت. محسن رضایی دبیر 
شورایعالی هماهنگی اقتصادی نیز با حضور در شعبه 
مسجد لرزاده در انتخابات مشارکت کرد. سید محمد 
حسینی معاون پارلمانی رئیس جمهورفقید هم پس 
از مشارکت در انتخابات در حسینیه ارشاد تهران بیان 
کنون نگاه مردم دنیا به انتخابات ما است. همه  کرد: ا
منتظر هستند تا حضور مردم را ببینند. از این جهت 

حضور مردم در انتخابات برای ما مهم است. 
*از چهره های سیاسی تا مقامات و شخصیت ها

در ادامه مشارکت چهره های سیاسی و مقامات 
در انتخابات معصومه ابتکار معاون رئیس جمهور در 
دولت های یازدهم و دوازدهم با حضور در حسینیه 
جماران، رای خود را به صندوق انداخت. وی بعد 
از انداختن رای خود در صندوق سیار مستقر در 
حسینیه جماران در جمع خبرنگاران گفت: مردم در 
این انتخابات احساس کردند که تفاوتی بین گزینه ها 
وجود دارد و می توانند براساس سلیقه موردنظرشان 
که  کنند به خصوص آن هایی  فردی را انتخاب 
دنبال تغییر هستند. وی گفت: ان شاءا... پیروزی و 
سربلندی برای ملت ایران رقم خورد و همه پای کار 
آیند. سپس نامزدهای انتخاباتی نیز از راه رسیدند 
حجت الاسلام والمسلمین مصطفی پورمحمدی 

با حضور در حسینیه ارشاد تهران در انتخابات 
گفت: امروز روز  کرد و  ریاست جمهوری شرکت 
ملت ایران و روز پیروزی ملت انقلابی، وفادار و 
خوش بین به آینده کشور است. ما تلاش خود را 
می کنیم. من و دیگر نامزدها تا به امروز تلاش کردیم 
و امیدوار هستیم که ملت ما با انتخاب خوب و 
مشارکت بالا ان شاءا... امروز را به بهترین روز تاریخ 
تبدیل کنند. محمدباقر قالیباف دیگر کاندیدایی 
بود که با حضور در حرم عبدالعظیم الحسنی)ع(، 
در انتخابات شرکت کرد و رای خود را به صندوق 
انداخت. همچنین سعید جلیلی نیز دیگر نامزدی 
بود که در انتخابات مشارکت کرد و در مسجد امام 
حسن مجتبی)ع( در محله مشیریه تهران حضور 
یافت و رای خود را به صندوق انداخت. مسعود 
که با حضور در  کاندیدایی بود  پزشکیان دیگر 
دوره  چهاردهمین  در  فیروزآبادی  بیمارستان 
انتخابات ریاست جمهوری شرکت کرد و رای خود 
را به صندوق انداخت. سیدرضا صالحی امیری، 
وزیر سابق فرهنگ و ارشاد؛ سیامک ره پیک قائم 
مقام دبیر شورای نگهبان؛ محسن منصوری معاون 
اجرایی رئیس جمهور فقید و کاظم غریب آبادی، 

دبیر ستاد حقوق بشر نیز مقامات دیگری بودند که 
در انتخابات مشارکت کردند. آیت ا... سید حسن 
خمینی یادگار امام راحل، نیز با حضور در حسینیه 
جماران در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست 
کرد و رای خود را به صندوق  جمهوری شرکت 
انداخت و سپس گفت: : امروز را به همه تبریک 
می گویم و از اصحاب رسانه هم تشکر می کنم که امروز 
در حسینیه جماران حضور پیدا کردند سیدحسن 
خمینی بیان کرد: همه نسبت به سرنوشت خود 
حساس باشند و واقعا انتخابات را جدی بگیرند. 
مشارکت بالا برای انتخابات یک رئیس جمهور و رای 
بالا برای حل مشکلات کشور بسیار مهم است. وی 
افزود: ان شاءا... بتوانیم در این مسیر گام برداشته 
و همه بتوانند آنچه مرضی خداوند است، را انجام 
دهند و انشاءا... نتایج خوبی برای مردم داشته 
باشد. وی در توصیه ای به رئیس جمهور منتخب 
گفت: به درد مردم برسد. همچنین حجت الاسلام 
سید محمد خاتمی؛ رئیس جمهور اسبق نیز صبح 
دیروز با حضور در حسینیه جماران در انتخابات 
مشارکت کرد و رای خود را به صندوق انداخت. 
حجت الاسلام حسن روحانی، رئیس جمهور سابق 

هم در انتخابات مشارکت کرد و رای خود را به صندوق 
انداخت. حجج اسلام سید علی خمینی و سید 
یاسر خمینی یادگاران امام راحل نیز رای خود را به 
کبر صالحی، رئیس پیشین  صندوق انداختند. علی ا
سازمان انرژی اتمی با حضور در حسینیه جماران رای 
خود را به صندوق انداخت و بیان کرد: امروز نقطه 
گر همه  عطفی در تاریخ جمهوری اسلامی است. ا
مردم به میدان آمده و درصد بالایی در انتخابات 
شرکت کنند، برای دهه ها از نظام جمهوری اسلامی 
صیانت شده و تکلیف مخالفان جمهوری اسلامی 
مشخص می شود. اسحاق جهانگیری، معاون اول 
رئیس جمهور در دولت تدبیر و امید بعد از انداختن 
رای خود در صندوق سیار مستقر در حسینیه 
جماران گفت: مردم مهم ترین شخصیت کشور برای 
حل مسائل را انتخاب می کنند؛ حضور مردم پشتوانه 
اصلی رئیس جمهور در تصمیم گیری ها است لذا 
هر چه حضور مردم قوی تر و مشارکت بالاتر باشد 
رئیس جمهوری در اتخاذ تصمیم برای حل مشکلات 
موثرتر بوده و می تواند قاطع تر تصمیم گیری کند. علی 
یونسی، وزیر اسبق اطلاعات، عفت مرعشی، همسر 
مرحوم آیت ا... هاشمی رفسنجانی، طحان نظیف، 
سخنگوی شورای نگهبان، محمد باقر نوبخت، رئیس 
پیشین سازمان برنامه و بودجه، عباس آخوندی 
وزیر سابق راه و شهرسازی، علی ربیعی سخنگوی 
دولت دوازدهم، عبدالناصر همتی، رئیس سابق 
بانک مرکزی، شهاب الدین طباطبایی، دبیرکل حزب 
ندای ایرانیان، دریادار علیرضا تنگسیری فرمانده 
نیروی دریایی سپاه، محمد مهدی اسماعیلی وزیر 
فرهنگ و ارشاد، حجت الاسلام مجید انصاری، عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام، حجت الاسلام 
؛  محمدعلی ابطحی عضو مجمع روحانیون مبارز
محمود واعظی رئیس دفتر رئیس جمهور در دولت 
دوازدهم، محمدباقر ذوالقدر دبیر مجمع تشخیص 
تهران؛  کانی، شهردار  زا مصلحت نظام، علیرضا 
کبیان دبیر کل حزب مردم سالاری؛ علی  مصطفی کوا
مطهری نماینده ادوار مجلس؛ علی باقری سرپرست 
وزارت امور خارجه ؛ محمد اسلامی رئیس سازمان 
انرژی اتمی ایران، محمدجواد آذری جهرمی، وزیر 
ارتباطات سابق، علی بهادری جهرمی، سخنگوی 
دولت و تعداد زیادی از دیگر چهره های سیاسی نیز 
در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 

مشارکت کردند. 

»آرمان ملی« برگزاری انتخابات ریاست جمهوری را بررسی می کند

همه برای ایران آمدند


